АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

13.02.2014 г. № 139

О внесении изменений в муниципальную программу
Качканарского городского округа  «Информационный город»

на 2014-2016 годы

 В соответствии с постановлением Администрации Качканарского

городского округа от 04.02.2014 г. № 102 «Об утверждении Порядка
формирования и реализации муниципальных программ Качканарского
городского округа, утвержденного постановление Администрации
Качканарского городского округа от 16.09.2013 г. № 594 в новой редакции»
и выполнением бюджета Качканарского городского округа на 2014 г.,
Администрация  Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в муниципальную программу Качканарского городского
округа «Информационный город» на 2014-2016 годы принятую
постановлением Администрации Качканарского городского округа
от 30.10.2013 г. № 1172 следующие изменения:

1) Пункт паспорта Программы «Объемы финансирования
муниципальной Подпрограммы по годам реализации, тыс. рублей» изложить
в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы
составляет 8869,5 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет - 8869,5 тыс. руб.
в том числе:
2014 год - 2823,5 тыс. руб.,
2015 год - 3368,5 тыс. руб.
2016 год - 2677,5 тыс. руб.»;

 2

2) Приложение 2 к программе «Информационный город»

на 2014-2016 годы изложить в новой редакции, в соответствии
с приложением № 1 к настоящему постановлению;

3) Пункт паспорта Подпрограммы 1 «Комплексная программа
модернизации и функционирования информационной среды» Объемы
финансирования муниципальной Подпрограммы по годам реализации, тыс.
рублей» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 5618,5 тыс.
руб., в том числе:
Местный бюджет - 5618,5 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2014 год - 1781,5 тыс. руб.
2015 год - 2285,5 тыс. руб.
2016 год - 1551,5 тыс. руб.»;

4) Приложение 2 к Подпрограмме 1 изложить в новой редакции,
в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете «Качканарское

время» и обнародовать  на  официальном сайте  Качканарского  городского
округа в сети «Интернет».

Глава городского округа              С.М. Набоких

 Приложение № 1
к постановлению Администрации
Качканарского городского округа

 от 13.02.2014 г. № 139

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 «ИНФОРМАЦИОННЫЙ ГОРОД»
 НА 2014 – 2016 ГОДЫ

Объём расходов на выполнение мероприятий за счёт всех
источников ресурсного обеспечения, в тыс.руб.

№
стро
ки

Наименование мероприятия/
источники расходов на финансирование

всего 2014 г. 2015 г. 2016 г.

Номер строки
целевых показателей,
на достижение
которых направлены
мероприятия

1 2 3 4 5 6 7
1 Всего по программе,  в том числе: 20519,5 6623,5 7268,5 6627,5
2 Областной бюджет 0 0 0 0

3 Местный бюджет 8869,5 2823,5 3368,5 2677,5

4 Внебюджетные источники  (приносящая доход деятельность) 11650,5 3800 3900 3950

5 Всего по подпрограмме 1«Комплексная программа модернизации и
функционирования информационной среды»,  в том числе:

5618,5 1781,5 2285,5 1551,5

6 Местный бюджет 5618,5 1781,5 2285,5 1551,5

7.

Мероприятие 1  Развитие и обеспечение эксплуатации единой
компьютерной сети администрации КГО, содействие развитию
локальных компьютерных сетей органов местного самоуправления и
муниципальных учреждений города, внедрение теле коммутационных
сервисов, всего, в том числе:

3281 1113 1237 931

8 Местный бюджет 3281 1113 1237 931

Строки 3,4 целевых
показателей

9

Мероприятие 2  Приобретение средств вычислительной техники и
лицензионного программного обеспечения, обеспечение их
функционирования, всего, в том числе:

1600 570 750 280
Строки 8,9 целевых
показателей

 2

1 2 3 4 5 6 7
10 Местный бюджет 1600 570 750 280

 11
Мероприятие 3  Повышение уровня открытости муниципальных органов
и участия граждан, общества и бизнеса в принятии муниципальных
решений, всего, в том числе:

737,5 98,5 298,5 340,5

12 Местный бюджет 737,5 98,5 298,5 340,5

Строки5,6,8,9
целевых показателей
индикаторы

13 Всего по Подпрограмме 2 «Развитие муниципальных средств массовой
информации»,  в том числе:

14901 4842 4983 5076 Строки целевых
показателей 3,5,6

 14 Местный  бюджет 3251 1042 1083 1126

15 Внебюджетные источники (приносящая доход деятельность) 11650 3800 3900 3950

16 Мероприятие 1. Содержание редакции газеты «Качканарское время»
(оплата труда), всего, в том числе 5308 1693 1773 1842

17 Местный бюджет 3251 1042 1083 1126

18 Внебюджетные источники 2057 651 690 716

В ходе реализации Подпрограммы отдельные мероприятия, объемы их финансирования могут корректироваться

в соответствии с возможностями местного бюджета

В.С. Зеленин, 6 97 23

 3

 Приложение № 2
к постановлению Администрации
Качканарского городского округа

 от 13.02.2014 г. № 139

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 1.

«КОМПЛЕКСНАЯ ПРОГРАММА ФУНЦИОНИРОВАНИЯИ МОДЕРНИЗАЦИИ
ИНФОРМАЦИОННОЙ СРЕДЫ»

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) № стр. Мероприятия, источники финансирования

всего 2014 2015 2016

Номер строки целевых
показателей, на

достижение которых
направлены мероприятия

1 2 3 4 5 6 7
1 Всего по Подпрограмме, в том числе: 5618,5 1781,5 2285,5 1551,5

3 Местный бюджет 5618,5 1781,5 2285,5 1551,5
4 Мероприятие1. Развитие и обеспечение эксплуатации единой

компьютерной сети администрации КГО, содействие развитию
локальных компьютерных сетей органов местного самоуправления
и муниципальных учреждений города, внедрение
телекоммутационных сервисов, всего, в том числе:

3281 1113 1237 931

5 1. 2 Оплата услуг связи за предоставление каналов передачи
данных.

246 82 82 82 стр.4

6 1.3 Мероприятие 3 Информационная система Консультант+
(продление)

240 48 96 96 стр.3

 4

1 2 3 4 5 6 7
7 1.4 Антивирусный пакет (продление) 60 30 0 30 стр.3
8 1.5 Продление ICS-ENT-C050-R (продление) 48 16 16 16 стр.3
9 1.6 ЭЦП усиленная 189 63 63 63 стр.3
10 1.7 Обслуживание вычислительной и оргтехники администрации

КГО
945 315 315 315 стр.3

11 1.8 Модернизация основного сервера администрации КГО 185 0 185 0 стр.3

12 1.9 Модернизация сервера ГИС 195 0 0 195 стр.3

13 1.10 Модернизация WEB сервера 111 17 94 0 стр.3

14 1.11 Система резервногопитния 126 63 63 0 стр.3

15 1.12 Модернизация NAS хранилища 94 0 47 47 стр.3

16 1.13 Серверное и специализированное программное обеспечение 191 102 52 37 стр.3

17 1.14 Сертефицированные системы защиты информации 150 50 50 50 стр.6

18 1.15 Телекоммутационное оборудование 292 235 57 0 стр.6

19 1.16 Модернизация локальных сетей 209 92 117 0 стр.6

20 Мероприятие 2 Приобретение средств вычислительной техники и
лицензионного программного обеспечения, обеспечение их
функционирования, всего, в том числе:

1600 570 750 280

21 2.1 Персональные рабочие места 920 400 400 120 стр.8

22 2.2 Модернизация программного обеспечения персональных
рабочих мест администрации КГО

220 100 120 0 стр.3

23 2.3 Модернизация систем защиты информации 320 0 160 160 стр.6

24 2.4 Модернизация переферийного оборудования персональных
рабочих мест.

140 70 70 0 стр.6

25 Мероприятие 3 Повышение уровня открытости муниципальных
органов и участия граждан, общества и бизнеса в принятии
муниципальных решений

737,5 98,5 298,5 340,5

 5

1 2 3 4 5 6 7
26 3.1  Оплата услуг центр регистрации

доменов
22,5 7,5 7,5 7,5 стр.9

27 3.2  Модернизация WEB ресурсов 180 36 72 72 стр.9

28 3.3 Модернизация мультимедийного оборудования  Администрации
КГО

409 37 183 189

29 3.4 Услуги GoogleApps для бизнеса 126 18 36 72 стр.6

В.С. Зеленин, 6 97 23